
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE II - CONTABILITA' E FINANZA 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 556 del 19/10/2023 

REGISTRO GENERALE N. 556 del 19/10/2023 
 

Determina N. 96 del 19/10/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO CANONE UNICO PATRIMONIALE E 

CREAZIONE B.D. ALLA DITTA OCTO SERVIZI SRLS - PERIODO OTTOBRE  2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Atteso che con atto C.C.7 del 23/02/2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e che con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025 (art. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 03/02/2021 di assegnazione di incarico per la posizione 

organizzativa del Settore II Area Finanziaria; 

RITENUTA la necessità, al fine di dare esecuzione alla suddetta direttiva, di acquisire un supporto esterno 

per la gestione ordinaria e per il contrasto all’evasione CUP, da parte di ditta specializzata nel settore; 

Considerato che la ditta Octoservizi Srls di Pescara Via Genova, 7 P. IVA 02028690689, 

garantisce la fornitura dei servizi di che trattasi così come da di preventivo contrattualizzata con 

contenuti analoghi e confacenti alle necessità dell’Ente; 

ATTESO che, il servizio in argomento comprendere la creazione della banca dati CUP sul software TINN in 

dotazione all’Ufficio Tributi e che tale banca dati dovrà essere integrata con quelle IMU e TARI in modo da 

realizzare una gestione integrata di tutti i tributi comunali; 

Richiamata la propria precedente determinazione n° 77 del 10/08/2023 con la quale veniva 

affidato il servizio tramite trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

per il Canone Unico Patrimoniale e per la creazione della banca dati; 

Viste le seguenti fatture emesse dalla ditta in argomento relative al mese di SETTEMBRE-

OTTOBRE 2023: 

Esercizio 
N. P. 
Nota 

N° 
Doc Data Doc. Creditore Descrizione Creditore 

Totale 
documento 

Da 
Pagare 

2023 666 216 16/10/2023 3290 OCTOSERVIZI SRLS € 976,00 € 976,00 

            € 976,00 € 976,00 

 

Accertato che il servizio è stato regolarmente effettuato, e che le fatture emesse risultano essere 

regolari, pertanto si può dare luogo al pagamento di quanto dovuto; 

Dato atto, che a decorrere dal 01.01.2015 per le PP.AA., quali acquirenti di beni e servizi, vige in 

meccanismo della scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni soggette ad I.V.A.;  

Visto il Decreto del M.E.F. del 23.02.2015 che all’art. 2 espressamente prevede l’obbligo a carico 

dei soggetti passivi fornitori di annotare in fattura la scissione dei pagamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 556 del 19/10/2023 

Verificata la regolarità contributiva, mediante acquisizione del Durc On Line Numero Protocollo 

INAIL_39328694 del  28/06/2023 con scadenza validità 26/10/2023; 

Richiamato il codice CIG n. ZBF3C25FC8; 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 
materialmente riportate; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 800,00 oltre Iva, pari a € 976,00 Iva 
compresa per le prestazioni rese a favore di questo Ente dalla ditta Octoservizi srls 
di Pescara Via Genova, 7 P. IVA 02028690689 a saldo delle fatture meglio 
dettagliate in premessa; 

3. Di imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

Cap/Art. Cod. 

Mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

Esercizio di esigibilità N.IMPEGNO 

    2021 

€ 

2022 

€ 

2023 

€ 

2024 

 € 

 

1430/6 1010403 01 04 1.03.02.11.008   976,00  885/2023 

 

4. Di constare che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 
del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Cappelle sul Tavo in capo 
in capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento; 

5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. La presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 
giorni consecutivi. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 556 del 19/10/2023 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 696 del 19/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   NERONE FABRIZIO in data 19/10/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 696 del 19/10/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 1005 1 885 OCTOSERVIZI SRLS 976,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 19/10/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 856 

Il 23/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 556 del 19/10/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO CANONE UNICO PATRIMONIALE E 

CREAZIONE B.D. ALLA DITTA OCTO SERVIZI SRLS - PERIODO OTTOBRE  2023 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  NERONE FABRIZIO il 23/10/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


